REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT

MINISTRI
Nr. 6@ Prot. Tirané, mé AL 7.2016

URDHER

Nr. /gﬂ& datépea‘g 2016

PER MIRATIMIN E RREGULLORES
“PiiR TRAJTIMIN E LLOJEVE Ti FAUNES SE EGER NiE ZOOPARQE DHE NI
MJEDISE Tk TJERA, KU INDIVIDET I EKSPOZOHEN PUBLIKUT”

Né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t& Kushtetutés, t& shkronjés "d" t& nenit 28 t& ligjit nr.
9000, daté 30.01.2003 “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t¢ Ministrave” dhe n&
zbatim t& nenit 26 pika 2 t& ligjit nr. 10006, daté& 23.10.2008 “Pér mbrojtjen e faunés s¢ egér”,
t& ndryshuar,

URDHEROJ:

L Miratimin e rregullores “Pér trajtimin e individéve t& llojeve t&€ faunés s€ egér né
zooparge apo né mjedise t& tjera, ku individét i ekspozohen publikut”, sipas draftit g€ 1
bashkélidhet kétij urdhéri, si pjesé pérbérése e tij.

2 Drejtoria e Biodiversitetit dhe Zonave t&¢ Mbrojtura dhe Drejtoria Juridike, e
Komunikimit dhe Prokurimeve t& dérgojné urdhérin pér botim prané Qendrés s&
Botimeve Zyrtare, brenda 2 ditéve nga miratimi i tij.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né& Fletoren Zyrtare.




